
 

    PATVIRTINTA 

    VšĮ Elektrėnų savivaldybės sveikatos 

    centro direktoriaus  

    2025 m. sausio 13 d. įsakymu 

    (1.2)V-2.1 

 

Vidaus tvarkos taisyklių pakeitimas 

14. Šeimos gydytojo komandos paslaugos suteikiamos ne vėliau kaip: 

14.1. per 24 valandas nuo paciento kreipimosi į Įstaigą – šiais pagal Sveikatos priežiūros 

įstaigų įstatymo 153 straipsnio 2 dalies 1 punktą nustatomais ūmios būklės atvejais (toliau – 

skubi ambulatorinė paslauga):  

14.1.1. suaugusiesiems:  

14.1.1.1. skausmas vertinamas ne mažiau kaip 4–6 balais, nenumalšinamas maksimaliomis 

medikamentų dozėmis;  

14.1.1.2. karščiavimas > 38 oC trunkantis > 72 val.; 

14.1.1.3. trauma įvykusi > 48 val., didėjantis skausmas ir tinimas bei nedideli sumušimai 

(nereikia vaizdinių tyrimų);  

14.1.1.4. progresuojanti ūmi alerginė reakcija, kai pasireiškia bėrimas ir niežulys, be 

anafilaksijos požymių;  

14.1.1.5. ūmus pykinimas, vėmimas (besikartojantis), viduriavimas (besikartojantis) be 

sisteminės intoksikacijos požymių;  

14.1.1.6. gyvūnų įkandimai ir įdrėskimai, kai nereikalingas chirurginis žaizdos 

sutvarkymas;  

14.1.1.7. žaizdų perrišimas po chirurginių intervencijų, kai nereikalingas tolesnis chirurginis 

žaizdos sutvarkymas;  

14.1.1.8. širdies ritmo sutrikimas, trunkantis ilgiau nei 48 val., nevartojant kraują 

skystinančių vaistų, kai negalima atlikti ritmo atkūrimo;  

14.1.1.9. laikino nedarbingumo pažymėjimo dėl ūmios būklės arba susirgusio vaiko slaugos 

išdavimas pirmą kartą;  

14.1.1.10. paviršinės akių infekcinės ligos, prasidėjusios prieš > 48 val.;   

14.1.1.11. paviršiniai svetimkūniai;  



14.1.1. 12. lengvi nudegimai, kai nėra bent vieno iš šių požymių:  

14.1.1.12.1. cirkuliaraus nudegimo;   

14.1.1.12.2. kvėpavimo takų nudegimo;  

14.1.1.12.3. apima veidą bei kaklą;  

14.1.1.12.4. nudegimas apima tarpvietės sritį;  

14.1.1.12.5. nudegimas apima sąnarius;  

14.1.1.12.6. yra didelės kinetinės energijos.  

14.1.2. vaikams:  

14.1.2.1. (išskyrus kūdikius) karščiavimas daugiau kaip 37,8 °C, trunkantis ilgiau nei 24 val., 

nepraeinantis skiriant karščiavimą mažinančius vaistus;  

14.1.2.2. naujai atsiradęs ir plintantis bėrimas, atsiradęs per 24 val.;  

14.1.2.3. ūmus skausmas, nepraeinantis nuo analgetikų;  

14.1.2.4. ūmūs / pasikartojantis vėmimas ir (ar) viduriavimas, be dehidratacijos požymių;  

14.1.2.5. ūmus skausmas ir diskomfortas šlapinantis (dizurija);  

14.1.2.6. ūmi alerginė reakcija, kai pasireiškia bėrimas, tinimas, bet nėra anafilaksijos 

požymių;  

14.1.2.7. paviršinės žaizdos, kurios nereikalauja chirurginės intervencijos;  

14.1.2.8. erkių įsisiurbimas, kai įkandimas įvyko per pastarąsias 24 valandas, tačiau nėra 

jokių ankstyvųjų infekcijos požymių;  

14.1.2.9. gyvūnų smulkūs įkandimai, kai nereikia chirurginės pagalbos ir nėra poreikio 

pasiutligės profilaktikai;  

14.1.2.10. paviršinės akių infekcinės ligos, prasidėjusios prieš > 48 val.;   

14.1.2.11. laikino nedarbingumo pažymėjimo dėl ūmios būklės arba susirgusio vaiko 

slaugos išdavimas pirmą kartą;   

14.1.2.12. lengvi nudegimai, kai nėra bent vieno iš šių požymių:  

14.1.2.12.1. cirkuliaraus nudegimo;   

14.1.2.12.2. kvėpavimo takų nudegimo;  

14.1.2.12.3. apima veidą bei kaklą;  



14.1.2.12.4. nudegimas apima tarpvietės sritį;  

14.1.2.12.5. nudegimas apima sąnarius;  

14.1.2.12.6. yra didelės kinetinės energijos. 

14.2.  per 7 kalendorines dienas nuo paciento kreipimosi į Įstaigą – paūmėjus lėtinei ligai ir 

kitais atvejais; 

14.3. Teikia skubiąją medicinos pagalbą pagal  Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2004 m. balandžio 8 d. įsakymo Nr. V-208 „Dėl Būtinosios medicinos pagalbos teikimo 

tvarkos ir masto aprašo patvirtinimo“ nuostatas dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2005 m. gruodžio 22 d. įsakyme Nr. V-1013 „Dėl Lietuvos medicinos normos MN 14:2019 „Šeimos 

gydytojas“ patvirtinimo“ nustatytų būklių, priskirtinų šeimos gydytojo kompetencijai. 

22. Asmenims, apdraustiems Privalomuoju sveikatos draudimu ir prisiregistravusiems 

Įstaigoje, nemokamai teikiamos visos pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugos ir antrinės 

gydytojo akušerio ginekologo paslaugos Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta 

tvarka.  

22.1. Įstaigos darbuotojas gali atsisakyti teikti sveikatos priežiūros paslaugą pacientui arba 

paslaugos teikimas gali būti nutrauktas, jeigu paciento veiksmai kelia grėsmę sveikatos priežiūros 

specialisto, kito teikiant sveikatos priežiūros paslaugą dalyvaujančio sveikatos priežiūros įstaigos 

darbuotojo ir (ar) kitų pacientų sveikatai ar gyvybei, taip pat jeigu pacientas asmens sveikatos 

priežiūros įstaigoje ar kitoje vietoje, kurioje jam turi būti pradėtos teikti arba teikiamos asmens 

sveikatos priežiūros paslaugos, nederamu ir nepagarbiu elgesiu žemina asmens sveikatos priežiūros 

specialisto garbę ir orumą ir tai trukdo jam ir (arba) kitiems pacientams teikti kokybiškas sveikatos 

priežiūros paslaugas, išskyrus atvejus, kai nederamą ir nepagarbų elgesį lemia jo sveikatos būklė ir 

(arba) kai jam teikiama būtinoji medicinos pagalba. Kai teikiama būtinoji medicinos pagalba, 

nepradėti teikti sveikatos priežiūros paslaugos arba sustabdyti jos teikimą galima tik tuo atveju, kai 

pacientas savo veiksmais kelia grėsmę sveikatos priežiūros specialisto, kito teikiant sveikatos 

priežiūros paslaugą dalyvaujančio sveikatos priežiūros įstaigos darbuotojo ir (ar) kitų pacientų 

sveikatai ar gyvybei ir kai yra išnaudotos visos galimybės pašalinti šią grėsmę arba tokių galimybių 

nėra. Pašalinus šią grėsmę arba jai išnykus, būtinoji medicinos pagalba turi būti pradėta teikti arba 

tęsiama nedelsiant.  

 

 


